(財)財務会計基準機構会員

平成20年7月30日
各   位

　　　　　　　　　会 社 名　東洋機械金属株式会社
　　　　　　　　代表者名 代表取締役社長 漆谷 春雄
　　　　　　　　（コード番号 6210 東証・大証第１部）
　　　　　　　　問合せ先 取締役経理部長 増田 博明
　　　　　　　　（ＴＥＬ. 078 - 942 - 2345）

最近の業績動向を踏まえ、平成20年４月24日に公表した業績予測を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．連結業績予想の修正

（１）平成21年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成20年９月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回(4/24発表)発表予想（Ａ） 13,250 720 750 460 22 31
今回修正予想（Ｂ） 12,550 400 440 240 11 64
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 700 △ 320 △ 310 △ 220
増 減 率（％） △ 5.3 △ 44.4 △ 41.3 △ 47.8
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成20年３月期第２四半期）

（２）平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回(4/24発表)発表予想（Ａ） 26,500 1,440 1,500 920 44 62
今回修正予想（Ｂ） 25,800 950 1,040 560 27 16
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 700 △ 490 △ 460 △ 360
増 減 率（％） △ 2.6 △ 34.0 △ 30.7 △ 39.1
（ご参考）前期実績
（平成20年３月期）

２．個別業績予想の修正

（１）平成21年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成20年９月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回(4/24発表)発表予想（Ａ） 13,150 700 730 450 21 82
今回修正予想（Ｂ） 12,350 370 410 225 10 91
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 800 △ 330 △ 320 △ 225
増 減 率（％） △ 6.1 △ 47.1 △ 43.8 △ 50.0
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成20年３月期第２四半期）

（２）平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回(4/24発表)発表予想（Ａ） 26,300 1,400 1,460 900 43 65
今回修正予想（Ｂ） 25,500 900 980 540 26 19
増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 800 △ 500 △ 480 △ 360
増 減 率（％） △ 3.0 △ 35.7 △ 32.9 △ 40.0
（ご参考）前期実績
（平成20年３月期）

―

25,166 580 633 148 7 20

当期純利益
１株当たり
当期純利益

―

売　上　高 営業利益 経常利益

―

13,276 554 611 372 18 05

当期純利益
１株当たり

四半期純利益

―

売　上　高 営業利益 経常利益

―

25,463 723 739 189 9 18

当期純利益
１株当たり
当期純利益

―

売　上　高 営業利益 経常利益

―
―

13,405 572 600 400 19 41

１株当たり
四半期純利益

記

業績予想の修正に関するお知らせ

売　上　高 営業利益 経常利益 当期純利益

３．修正の理由

　本年度は、ＩＴ・電子部品及び自動車関連の需要後退が影響し、受注高及び売上高とも厳しい状況が続くと

予想されます。また、損益につきましても、売上高の減少、需要後退に伴う他社との価格競争の熾烈化、なら

びに原材料価格の高騰が大きく影響いたします。この結果、当第１四半期の業績結果を踏まえ、連結及び個別

の第２四半期累計期間及び通期の業績予想を上記のように修正いたします。

（注）上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含

　　　んでおります。実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上